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Wnuczek, policjant, bliski znajomy mieszkającego za granicą krewnego - to niektóre z ról,
w jakie wcielają się oszuści, by wyłudzić pieniądze. Pomimo licznych kampanii
ostrzegających przed tego typu wyłudzeniami, nadal słyszymy o próbach, które kończą się
przekazaniem przez pokrzywdzoną osobę gotówki. Wczoraj w ten sposób kilka tysięcy
złotych oszczędności straciła mieszkanka Iławy.

Sprawca wykonał dwa bardzo podobne telefony. Pierwsza z iławianek, która odebrała telefon w
sprawie rzekomego wypadku drogowego, nie dała się jednak oszukać. Drugi telefon zakończył się
natomiast przekazaniem przez pokrzywdzoną kilku tysięcy złotych fałszywemu kurierowi.

- Kobieta zadzwoniła do poszkodowanej w godzinach popołudniowych pod pretekstem polubownego
załatwienia sprawy dotyczącej wypadku, którego sprawcą miał być syn pokrzywdzonej. Kobieta
twierdziła, że osoby poszkodowane w wypadku są ciężko ranne i syn pokrzywdzonej musi zapłacić,
żeby uniknąć odpowiedzialności - informuje mł. asp. Joanna Kwiatkowska, oficer prasowy KPP w
Iławie.

Cała historia była oczywiście zmyślona.

Schemat działania przestępców jest często bardzo podobny. Próba oszustwa z reguły zaczyna się od
telefonu do potencjalnej ofiary.

Policja przypomina:

Jeżeli odebraliśmy taki telefon, oddzwońmy do osoby, za którą podaje się dzwoniący (syn, córka,
wnuczek) lub skontaktujmy się z innymi członkami rodziny, aby zapytać, czy rzeczywiście doszło do



danego zdarzenia. Pamiętajmy, że policjanci nigdy nie biorą pieniędzy za polubowne załatwienie
sprawy i telefonicznie nie przekazują informacji o prowadzonych przez siebie sprawach!

Jeżeli ktoś chce od nas pożyczyć przez telefon pieniądze, podając się za członka naszej rodziny lub
policjanta, a podejrzewamy, że może być to oszust, po prostu rozłączmy się.

Zwróćmy uwagę, że rozmowy zawsze prowadzone są w taki sposób, aby potencjalna ofiara
uwierzyła, że rozmawia z kimś ze swojej rodziny i sama wymieniła jego imię oraz inne dane,
pozwalające przestępcom wiarygodnie pokierować dalszą rozmową.

Funkcjonariusze szczególnie proszą o czujność ludzi, których starsi członkowie rodziny zamieszkują
sami. Wytłumaczcie babciom i dziadkom, jak działają oszuści. Ustalcie, że nigdy nie będziecie
finansowych spraw załatwiać telefonicznie, a już z całą pewnością nie przyślecie po ewentualne
pieniądze nikogo obcego.

W przypadku obaw i podejrzeń co do próby dokonania przestępstwa natychmiast powiadommy
najbliższą jednostkę Policji, dzwoniąc pod numer alarmowy 997 lub 112.
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